
 
1 

       
                           Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne  09. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne  08. 01. 201 0 do 06.00 hodin dne 09. 01. 2010 
 
06.25 - 15, U Kabelovny  
 Jednotka HZS Zentiva prověřila hlášení EPS v areálu závodu. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
08.21 - 8, Ďáblice, Cínovecká   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě osobního automobilu. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 
zasypali sorbentem. 

 
09.09 - 8, Davídkova  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty na vozovce. 
 
10.15 - 8, Ústavní  
 - zdravotnické zařízení - 
 Na pracoviště OBZP HZS Praha byl oznámen požár, ke kterému došlo dne 

7.1.2010 okolo 17.20 hod. Na lůžkovém oddělení v přízemí pavilonu došlo k požáru 
lůžkovin na jednom z lůžek. Požár byl neprodleně likvidován zaměstnanci vodou 
z místního zdroje. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení choromyslnou 
pacientkou. 

  
 
10.33 - 5, Černokostelecká  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v 2.NP obytného domu. Zde byla nalezena  mrtvola muže, případ byl 
předán policii a ZZS. 

 
10.47 - 5, Werichova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že slabé zakouření způsobilo řezání dřeva v suterénu. 
 
11.02 - 8, Prvního Pluku 
 - podchod - 
 Jednotka HZS Praha odstranila z podchodu střechýl, který ohrožoval provoz na 

komunikaci. 
 
11.30 - 8, Sokolovská  
 - demolice - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v demolici. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že slabé zakouření způsobilo zatápění bezdomovců v provizorním 
topidle. Příslušníci jednotky nařídili a dohlédli na uhašení hrozícího požáru. 

  
 
12.24 - 9, Čuprova x Spojovací    
 - podjezd - 



 
2 

 Jednotka HZS Praha odstranila z podjezdu rampouchy, které ohrožovaly provoz na 
komunikaci. 

 
13.12 - 6, Velvarská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost uživatelky a za asistence Policie ČR 

násilný vstup do bytu v 2.NP obytného domu. 
 
14.17 - 5, Bochovská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že slabé zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů. 
 
14.25 - 21, Staroklánovická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. 

Zraněné osoby byly vyproštěny a předány ZZS před příjezdem jednotky, příslušníci 
jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty zasypali 
sorbentem. 

 
16.46 - 5, V Úvalu  
 - zdravotnické zařízení - 
 Jednotka HZS FN Motol prověřila hlášení EPS v areálu nemocnice. Jednalo se 

o planý poplach. 
 
18.20 - 9, Na Břehu  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v 2.NP obytného domu. Zde byl nalezen nemohoucí uživatel, který byl 
předán do péče ZZS. 

 
18.22 - 6, Hiršlova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k požáru pračky v bytě v 2.NP obytného domu. 

Příčinou vzniku požáru, kterým byla poškozena elektroinstalace pračky, byla 
technická závada  elektroinstalace. 

  
 
19.13 – 10, Štěrboholská spojka   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU  u havarovaného 

vozidla, které se převrátilo na střechu. Případ byl předán Policii ČR. 
 
19.51 – 13, Pražský okruh   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU  u dvou 

havarovaných vozidel. Případ byl předán Policii ČR. 
 
20.27 – 13, Archeologická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU  u dvou 

havarovaných vozidel. Případ byl předán Policii ČR. 
 
21.08 – 1, Na poříčí  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha uzavřela hlavní uzávěr vody na poškozeném vodovodním 

potrubí, ze kterého unikala voda. 



 
3 

 
22.45 – 4, Pod Haltýřem  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost policie ČR násilné otevření bytové 

jednotky.  Případ byl předán Policii ČR. Na místě ZZS. 
 
22.47 – 12, K Závorám  
 - přístřešek - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí ženijního nářadí a sněhu požár 

provizorního přístavku. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna.  
  
 
00.59 – 4, Vavřenova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS násilné otevření bytové jednotky. 

V bytě nalezen nemohoucí muž. Případ byl předán ZZS. 
 
 
  
 
 
 
 


